

نامه آیت الله سبحانی به رییس جمهور آذربایجان

حجاب و پوشش زن، یک عادت و فرهنگ محلی نیست که بتوان آن را دگرگون ساخت بلکه یک فریضه الهی برای جامعه زنان است

سرورس آذربایجان / خبرگزاری آران
خبرگزاری آران / سرورس آذربایجان : آیت الله سبحانی در نامه ای به رییس جمهور آذربایجان، در خصوص اقدام وزیر آموزش و پرورش این کشور مبنی بر جلوگیری از ورود دختران با حجاب به موسسات آموزشی گفت: حجاب و پوشش زن، یک عادت و فرهنگ محلی نیست که بتوان آن را دگرگون ساخت بلکه یک فریضه الهی برای جامعه زنان است.
به گزارش خبرگزاری آران به نقل از رسا، آیت الله سبحانی در نامه ای به الهام علی اف، رییس جمهور آذربایجان در خصوص اقدام وزیر آموزش و پرورش این کشور مبنی بر جلوگیری از ورود دانشجویان با حجاب به موسسات آموزشی گفت: حجاب و پوشش زن، یک عادت و فرهنگ محلی نیست که بتوان آن را دگرگون ساخت بلکه یک فریضه الهی برای جامعه زنان است.

متن این نامه به شرح ذیل است:

جناب آقای الهام علی اف

رییس جمهور آذربایجان

پس از سلام

گزارش های رسیده حاکی است که وزیر آموزش و پرورش جمهوری آذربایجان، دستور داده که از ورود دانش آموزان و دانشجویان با حجاب به موسسات آموزشی جلوگیری شود. در گذشته به خاطر اقدام شما در حفظ مسجد حضرت فاطمه زهرا (س) تشکر کردم ولی این بار لازم است در این موضوع تذکر دهم (فَذَكَرْ اِنَّ الذِّكْرَی تَتَّقِعُ الْمُؤْمِنِیْنَ) ممانعت از ورود دختران با حجاب به موسسات آموزشی، مخالف حکم الهی و اعلامیه حقوق بشر است.

دولت شما در جهانی زندگی می کند که اعلامیه جهانی حقوق بشر درباره آموزش و پرورش در ماده بیست و ششم بند دوم چنین می گوید:
«آموزش و پرورش باید طوری هدایت شود که شخصیت انسانی هر کس را به حد کمال رشد آن برساند و احترام حقوق و آزادی های بشر را تقویت کند. آموزش و پرورش باید حسن تفاهم گذشت و احترام عقاید مخالف ، و دوستی بین تمام ملل و جمعیت های نژادی یا مذهبی و همچنین توسعه فعالیت های ملل متحد را در راه حفظ صلح تسهیل نماید».

با توجه به چنین اصل گویا که مورد امضای دولت جمهوری آذربایجان نیز می باشد، آیا صحیح است که نیمی از جامعه شما به خاطر حفظ عفت و عمل به قانون خدا، از تحصیل محروم بمانند و یا ناچار شوند قانون الهی را نادیده بگیرد و در فشار زندان وجدان، قرار گیرند.

حجاب و پوشش زن، یک عادت و فرهنگ محلی نیست که بتوان آن را دگرگون ساخت بلکه یک فریضه الهی برای جامعه زنان است که این گوهر ارزشمند، از گزند هوسرانان مصون بماند و محیط آموزش، محیط علمی باشد، نه مسائل دیگر.

امروز دولت شما باید از دولت برادر، ترکیه درس بیاموزد. آنان پس از مدت ها که زنان با حجاب را از حقوق شرعی و قانونی خود محروم ساخته بودند، بار دیگر راه صلح و صفا را در پیش گرفته و به حکم الهی و خواسته ملت تن دادند. در حالی که این حرکت در جمهوری آذربایجان درست در مقابل حرکت اصلاحی آنان است که اخیرا انجام گرفت.

انتظار اینجانب و همه مسلمانان این است که این مصوبه بی اساس را ملغی کنید و پشتیبانی ملت را از خود و دولت خویش باز یابند. کشور شما مانند بسیاری از کشورها مشکلاتی دارد، باید همه آنها در پرتو وحدت کلمه، و اتحاد ملی بر طرف شود، نه این که گروهی متدین به خاطر حفظ ناموس دختران خود به زندان بروند. این کار، شایسته مقام یک دولت ملی نیست.

امیدوام که این تذکرات موثر افتد و نتیجه اعلام گردد.